
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE    

DEPARTEMENT DE L’AIN  

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU DE 

LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA DOMBES DU 13 JUIN 2024 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le 13 juin, à 17 heures, le Bureau de la Communauté de 
Communes de la Dombes, légalement convoqué, s’est réuni à l’Espace Culturel de 
Rencontre à Châtillon-la-Palud, sous la présidence de Madame Isabelle DUBOIS. 

 

 

 

 
 
 

 
Secrétaire de séance élu : Jean-Pierre GRANGE 
 
Rapporteur : Isabelle DUBOIS 
 
Vu la délibération n°D2020_07_05_099 du 30/07/2020 relative aux délégations du 
Bureau par le Conseil Communautaire ; 

 
Considérant, 

 

COMMUNES MEMBRES DU BUREAU 

P
ré

se
n

t(
s)

 

A
b

se
n

t(
s)

 

Donne 

pouvoir à 

BANEINS Jean-Pierre GRANGE x   

CHATILLON SUR CHALARONNE 

Patrick MATHIAS 
 

x  

Michel JACQUARD 
 

x  

Fabienne BAS-DESFARGES x   

CONDEISSIAT Stephen GAUTIER x   

LE PLANTAY Philippe POTTIER x   

MIONNAY Émilie FLEURY x   

SAINT ANDRE DE CORCY 
Ludovic LOREAU x   

Evelyne ESCRIVA x   

SAINT GERMAIN SUR RENON Christophe MONIER 
 

x I.DUBOIS 

SAINT MARCEL EN DOMBES Dominique PETRONE x   

SAINT NIZIER LE DESERT Jean-Paul COURRIER x   

SANDRANS Audrey CHEVALIER x   

VERSAILLEUX Gérard BRANCHY  x A. CHEVALIER  

VILLARS LES DOMBES 
Isabelle DUBOIS x   

François MARECHAL x   

Nombre de 
membres :  
En exercice : 16 
Présents : 12 
Pouvoirs : 2 
Votants : 14 
 
Date de 
convocation et 
d’affichage : 
6 juin 2024 
 
Numéro : 
D20240613_137 
 
Objet : 
Approbation Des 
prix de vente des 
équipements de 
collecte et de 
prévention des 
déchets 
applicables au 1er 
juillet 2024 





2 
 

Conformément à la délibération n°D2020_07_05_099 du 30/07/2020 le Bureau a 
délégation pour fixer les tarifs des services communautaires. 

 
Par délibération en date du 19 mai 2022, les membres du Bureau ont approuvé les 
tarifs de vente d’équipements de collecte et de compostage aux usagers du service 
public de gestion des déchets de la CC de la Dombes. 

 
Il est proposé d’actualiser les tarifs afin de prendre en compte : 
 
✓ les prix des équipements issus des nouveaux marchés ou de révisions 

contractuelles des marchés , 
✓ les frais internes de gestion (réception/stockage des équipements, traitement des 

demandes, livraison en déchèterie), 
✓ une participation de la CCD sur les tarifs des composteurs, des lombricomposteurs 

et des bacs de pré-tri pour inciter les usagers à la réduction et au recyclage des 
déchets. 

 





3 
 

 
 
 

€ TTC

Type d'équipement
Prix de 

vente actuel

Tarif achat 

CCD au 

22/05/2024

Frais de 

traitement 

du dossier

Total coût 

CCD

Proposition 

participation 

CCD

(avis 

commission)

Proposition 

Tarifs vente 

au 

01/07/2024

Bac 47 litres 39 € 27,58 € 5,00 € 32,58 € 33,00 €

Bac 120 litres 28 € 26,40 € 5,00 € 31,40 € 32,00 €

Bac 120 litres avec verrou 47 € 47,88 € 5,00 € 52,88 € 53,00 €

Bac 140 litres 32 € 30,00 € 5,00 € 35,00 € 35,00 €

Bac 140 litres avec verrou 52 € 50,28 € 5,00 € 55,28 € 56,00 €

Bac 180 litres 34 € 33,60 € 5,00 € 38,60 € 39,00 €

Bac 180 litres avec verrou 54 € 56,28 € 5,00 € 61,28 € 62,00 €

Bac 240 litres 36 € 36,60 € 5,00 € 41,60 € 42,00 €

Bac 240 litres avec verrou 57 € 59,88 € 5,00 € 64,88 € 65,00 €

Bac 340 litres 54 € 52,20 € 5,00 € 57,20 € 58,00 €

Bac 340 litres avec verrou 70 € 76,80 € 5,00 € 81,80 € 82,00 €

Bac 660 litres 124 € 144,00 € 5,00 € 149,00 € 149,00 €

Bac 660 litres avec verrou 143 € 169,20 € 5,00 € 174,20 € 175,00 €

Bac 47 litres 39 € 27,58 € 5,00 € 32,58 € 33,00 €

Bac 120 litres 27 € 26,40 € 5,00 € 31,40 € 32,00 €

Bac 140 litres 30 € 29,40 € 5,00 € 34,40 € 35,00 €

Bac 180 litres 33 € 33,60 € 5,00 € 38,60 € 39,00 €

Bac 240 litres 35 € 35,88 € 5,00 € 40,88 € 41,00 €

Bac 340 litres 53 € 54,00 € 5,00 € 59,00 € 59,00 €

Bac 660 litres 131 € 147,60 € 5,00 € 152,60 € 153,00 €

bac de pré-tri 35 litres - jaune 13 € 23,60 € 5,00 € 28,60 € 40% 18,00 €

bac de pré-tri 35 litres - bleu 13 €

bac de pré-tri 35 litres - vert 13 € 23,60 € 5,00 € 28,60 € 40% 18,00 €

Composteur en bois 600 litres et bioseau 10 litres35 € 84,00 € 5,00 € 89,00 € 55% 40,00 €

Composteur en bois 800 litres et bioseau 10 litres41 € 102,00 € 5,00 € 107,00 € 53% 50,00 €

Lombricomposteur / 84,00 € 5,00 € 89,00 € 55% 40,00 €

Bioseau 10 litres 4 € 2,02 € 5,00 € 7,02 € 50% 4,00 €

B
A

G
D

E
 D

E
 

D
E

C
H

E
T

E
R

IE badge d'accès aux déchèterie 
(renouvel lement 

sui te à  perte/ vol/ casse du 1er 

badge)

6 € 1,44 5,00 € 6,44 € 7,00 €

€ TTC

C
O

M
P

O
S

T
A

G
E

suppression du produit (territoire entièrement en porte-à-porte 

multimatériaux en bacs jaunes)

O
R

D
U

R
E

S
 M

E
N

A
G

E
R

E
S

 R
E

S
ID

U
E

LL
E

S
C

O
LL

E
C

T
E

 S
E

LE
C

T
IV

E
P

R
E

-T
R

I 
D

E
S

 

D
E

C
H

E
T

S





4 
 

Il est proposé au Bureau communautaire : 
 
- D’approuver les prix de vente des équipements de collecte et de prévention des 
déchets. Ces tarifs seront applicables à partir du 1er juillet 2024 et uniquement aux 
usagers inscrits au service Déchets, 
- D’autoriser Madame la Présidente à signer tous documents relatifs à ce dossier.  

 

 

 

 

Le Bureau  
                          après en avoir délibéré, décide à l’unanimité : 

 
- D’approuver les prix de vente des équipements de collecte et de prévention des 
déchets. Ces tarifs seront applicables à partir du 1er juillet 2024 et uniquement aux 
usagers inscrits au service Déchets, 
 
- D’autoriser Madame la Présidente à signer tous documents relatifs à ce dossier.  
 
 
 
 

              Ainsi fait et délibéré, le 13 juin 2024. 
 

La Présidente,  
 Isabelle DUBOIS 

 

 
 




